Ut<sup>247</sup> qui alium in culpa sua defendere vel excusare nititur, excommunicetur.  
*BD 19.110]*

**123**

---

<sup>247</sup> Ut CPLHM; Et S

*Ut penitentia coniugatis<sup>248</sup> ex consensu detur. Ex concilio Arelatensi, cap. 6*

Ut penitentia coniugatis ex consensu amborum detur<sup>249</sup>. Penitentiam coniugatis<sup>250</sup>  
non nisi ex consensu dandam.

(*Conc. Arela. 2 cap. 22) BD 19.111; cf 15.14 above; Ctp 2.24.7]*

## 124

---

<sup>248</sup> non nisi *add.* M, *om.* CPVS

<sup>249</sup> Ut - detur CPS; *om.* M

<sup>250</sup> coniugatis CPS; *om.* M

*Quot modis anime defunctorum solvi debeant. Ex dictis Origenis<sup>251</sup>*

Anime defunctorum quatuor modis solvuntur, aut oblationibus sacerdotum, aut precibus sanctorum, aut carorum elemosinis, aut iejunio cognatorum.  
(August. lib. De cura pro mortuis, cap. 2) BD 19.112]

**125**

*De nutriendis infirmis. Ex dictis Hieronimi*

Nutrire infirmos et fovere Christum nihil interest. Nutriendus enim est infirmus, quia Christus infirmum se esse profitetur.  
BD 19.113]

**126**

---

<sup>251</sup> Origenis CPS; Gregorii M

*Quod non noceant<sup>252</sup> preterita, si non placeant presentia. Ex dictis Augustini  
 Non nocent mala preterita, si non placeant presentia, precipue si multis elemosinis  
 sint expiata.  
 BD 19.114]*

**127**

*De illis qui hospites recipere neglexerint. Ex Penitentiali Romano*

Quicumque hospites non recipit in domo sua, sicut Dominus precepit, et propter  
 hoc regna celorum promisit, quanto tempore hospitibus humanitatem denegavit, et  
 mandata evangelica iuxta possibilitatem suam non adimplevit, nec pedes lavit, nec  
 elemosinam dedit, tanto tempore pleniter in pane et aqua, si non emendet, peniteat.  
 BD 19.115]

**128**

*Ut clerici superflua pauperibus erogent. Ex penitentiali Romano*

---

<sup>252</sup> mala add. M, om. CPS

Clericus habens superflua, donet ea pauperibus. Sin autem, post peniteat tempore quo vivat, in contritione, et<sup>253</sup> in penitentia remotus vivat.  
*BD 19.116]*

**129**

---

<sup>253</sup> contritione et M; contradictione CBS; contradictione P<sup>2</sup>; contrictione V

*De illo qui alicui fratri suum imputat<sup>254</sup> peccatum nisi prius<sup>255</sup> seorsum eum arguerit.*  
*Item ex eodem*

Qui peccatum imputando fratri imponit, priusquam seorsum arguat eum,  
satisfaciens ei, tres dies peniteat.

*BD 19.117]*

**130**

---

<sup>254</sup> suum imp. CSM; imp. suum PV; ? B

<sup>255</sup> nisi prius CPS; priusquam M